
Contacto

Teléfono +34 965766000
Fax +34 965766081
Correo Electrónico contractacio@ondara.org

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1749/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ondara.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obres d'adequació i millora de la Plaça Major d'Ondara.

Obres d'adequació i millora de la Plaça Major d'Ondara.Descripción 
Valor estimado del contrato 113.212,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.987,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.212,46 EUR.

Clasificación CPV
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: 2 mesos i mig.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

PLAÇA MAJOR
(03760) Ondara (Alacant) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ondara.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES PISTOLA, SL.
NIF B53139630
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Partida Hortetes de Pamis, nº 7-97
(03760) Ondara (Alacant) España

Contacto

Correo Electrónico excavacionespistola@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.212,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.987,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1749/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/08/2024

Motivación

Motivación En l'Expedient Municipal nº 1169/2023 l'Ajuntament va demanar a la
Diputació Provincial d'Alacant una subvenció dins de la Convocatòria
d’Ajudes per a Infraestructures i Assistència a Municipal: PLAN +CERCA
2023 i amb data 26/09/23 la Diputació acorda atorgar subvenció per a l'obra de OBRES ADEQUACIÓ I MILLORA DE LA
PLAÇA MAJOR D’ONDARA, amb un pressupost d’execució de 136.987,08 € (IVA inclòs). Condicions de la subvenció: 2
mesos i mig.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b886d57-e48f-4d1f-b4ed-4d0135f5e4e0


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Proposició econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eQACEB%2B0c%2FM IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013919487 |  2024-000847923 | Fri, 02 Aug 2024 14:20:04:028 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91511390823704614586331937437705105278 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eQACEB%2B0c%2FMIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

